
UCHWAŁA NR LV/485/2022 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 17 października 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na 2022 rok. 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 212, 214, 215, 235, 236, 237, 258 oraz 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1079, poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 
poz. 1768 i poz. 1964), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 682, poz. 683, poz. 684, 
poz. 830, poz. 930, poz.1002, poz. 1087, poz. 1161, poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692 oraz poz. 1733), Rada Gminy 
Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIV/400/2021 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 21 grudnia 2021 roku, zmienionej 
Uchwałą Nr XLV/405/2022 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 1 lutego 2022 roku,  Uchwałą Nr XLVI/411/2022 
Rady Gminy Wągrowiec z dnia 23 lutego 2022 roku, Uchwałą Nr XLVIII/432/2022 Rady Gminy Wągrowiec 
z dnia 29 marca 2022 roku, Uchwałą Nr XLIX/434/2022 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 11 kwietnia 2022 roku, 
Uchwałą Nr L/446/2022 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 11 maja 2022 roku, Uchwałą Nr LI/449/2022 Rady 
Gminy Wągrowiec z dnia 30 maja 2022 roku, Uchwałą Nr LII/463/2022 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 
30 czerwca 2022 roku, Uchwałą Nr LIII/472/2022 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 19 sierpnia 2022 roku, Uchwałą 
Nr LIV/483/2022 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 29 września 2022 roku, Zarządzeniem Nr  65/2022 Wójta Gminy 
Wągrowiec z dnia 22 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 83/2022 Wójta Gminy Wągrowiec z dnia 14 czerwca 
2022 r. oraz Zarządzeniem Nr 98/2022 Wójta Gminy Wągrowiec z dnia 18 lipca 2022 r., dokonuje się zmian: 

1. Dochody budżetu zwiększa się o kwotę 5 746 235,07 zł - § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości 87 236 890,71 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości               73 013 441,99 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości         14 223 448,72 zł.”. 

2. Treść załącznika Nr 1 do uchwały budżetowej zmienia się, zgodnie z treścią załącznika Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 5 746 235,07 zł - § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 102 569 742,66 zł,                              z 
tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości              72 434 386,55 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości         30 135 356,11 zł.”. 

4. Treść załącznika Nr 2 do uchwały budżetowej zmienia się, zgodnie z treścią załącznika Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

5. Treść załącznika Nr 3 do uchwały budżetowej – Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami na 2022 rok, zmienia się 
zgodnie z treścią załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. § 8. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z wpływów 
z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym ustala się w kwocie  
171 399,20 zł. 

2. Wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii ustala w kwocie  274 724,77 zł, 
w tym: 

1) na program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie                         
251 724,77 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74469AA7-2EF6-4E54-A67E-12DC3D56D5FC. Podpisany Strona 1



2) na gminny program przeciwdziałania narkomanii w kwocie  23 000 zł”.. 

7. § 9. ust. 1, ust. 2 i ust. 4 otrzymują brzmienie: 

§ 9. 1. Dochody ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 ustala się w kwocie: 15 277 768,02 zł, 
z tego: 

a) na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19, pozyskanych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych – 5 842 500 zł, 

b) na realizację programu Korpus Wsparcia Seniorów  - 18 618,02 zł, 

c) na finansowanie lub dofinansowanie zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID – 19, z przeznaczeniem na 
realizację zadań jednostek samorządu terytorialnego polegającego na rozwijaniu szkolnej infrastruktury – 
„Laboratoria przyszłości” – 90 000 zł, 

d) na wypłatę dodatku węglowego – 8 166 650 zł, 

e) na wypłatę dodatków na pellet drzewny, drewno kawałkowe, olej oraz gaz LPG, zgodnie z ustawą 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw oraz 
obsługę wypłaty tych dodatków – 1 160 000 zł. 

2. Wydatki ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 ustala się w kwocie                   
15 824 569,12 zł, z tego: 

a) w dziale: Transport i łączność, w Pozostałej działalności, w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych ustala się w kwocie 5 842 500 zł i przeznacza na realizację zadania pn. „Przebudowa 
i zagospodarowanie rynku z układem komunikacyjnym w średniowiecznej części dawnego miasta Łekno”, 

b) w dziale: Oświata i wychowanie, w Szkołach podstawowych, w łącznej kwocie 386 801,10 zł, w tym: 

- Utworzenie laboratorium przyszłości w Szkole Podstawowej w Łeknie w ramach zadania: Rozwój szkolnej 
infrastruktury - "Laboratoria przyszłości" - 94 500 zł, 

- Utworzenie laboratorium przyszłości w Szkole Podstawowej w Pawłowie Żońskim w ramach zadania: 
Rozwój szkolnej infrastruktury - "Laboratoria przyszłości" –                     55 800,10 zł, 

- Utworzenie laboratorium przyszłości w Szkole Podstawowej w Wągrowcu w ramach zadania: Rozwój 
szkolnej infrastruktury - "Laboratoria przyszłości" -  76 501 zł, 

- Utworzenie laboratorium przyszłości w Szkole Podstawowej w Żelicach w ramach zadania: Rozwój szkolnej 
infrastruktury - "Laboratoria przyszłości" - 70 000 zł, 

- zakup pomocy dydaktycznych do Szkoły Podstawowej w Siennie, w ramach zadania Rozwój szkolnej 
infrastruktury - "Laboratoria przyszłości" 30 000 zł, 

- zakup pomocy dydaktycznych do Szkoły Podstawowej w Wiatrowie, w ramach zadania Rozwój szkolnej 
infrastruktury - "Laboratoria przyszłości" 30 000 zł, 

- zakup pomocy dydaktycznych do Szkoły Podstawowej w Łaziskach, w ramach zadania Rozwój szkolnej 
infrastruktury - "Laboratoria przyszłości" 30 000 zł, 

c) w dziale: Transport i łączność, w Drogach publicznych gminnych – 120 000 zł, na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej przy Ośrodku Zdrowia w Żelicach” – ze środków konkursu 
Rosnąca Odporność”, 

d) w dziale: Gospodarka mieszkaniowa, w Gospodarce gruntami i nieruchomościami – 130 000 zł, na realizację 
zadania inwestycyjnego pn.: „Odwodnienie i docieplenie fundamentów Ośrodka Zdrowia w Łeknie” – ze 
środków konkursu Rosnąca Odporność”, 

e) w dziale: Pomoc społeczna, w Pozostałej działalności – 18 618,02 zł, z tego: 

- na wydatki związane z realizacją programu Korpus Wsparcia Seniorów –  18 618,02 zł, 

f) w dziale: Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 9 326 650 zł, z tego: 

- na wydatki związane z wypłatą dodatku węglowego i obsługą wypłaty tego dodatku – 8 166 650 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74469AA7-2EF6-4E54-A67E-12DC3D56D5FC. Podpisany Strona 2



- na wypłatę dodatków na pellet drzewny, drewno kawałkowe, olej oraz gaz LPG, zgodnie z ustawą 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw oraz 
obsługę wypłaty tych dodatków - 1 160 000 zł.  

§ 9. 4. Dochody z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz 
pomocy Ukrainie ustala się w łącznej kwocie 637 904,50 zł  i przeznacza na wydatki w zakresie: 

a) wykonanie zdjęć – 5 461,35 zł, 

b) wydawanie numeru PESEL – 2 259,15 zł, 

c) wypłatę świadczenia 40 zł – 489 152 zł, 

d) świadczenia rodzinne – 7 000 zł, 

e) wypłatę świadczenia 300 zł – 64 260 zł, 

f) na zadania w zakresie realizacji zadań oświatowych dla dzieci będących obywatelami Ukrainy – 65 072 zł, 

g) na zadania w zakresie dożywiania dzieci będących obywatelami Ukrainy –  4 100 zł, 

h) na wypłatę stypendiów socjalnych - 600 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Andrzejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74469AA7-2EF6-4E54-A67E-12DC3D56D5FC. Podpisany Strona 3



Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Wągrowiec na 2022 rok

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr LV/485/2022
Rady Gminy Wągrowiec
z dnia 17 października 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 546 634,03 950 943,98 2 497 578,01

01095 Pozostała działalność 1 546 634,03 950 943,98 2 497 578,01

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 385 226,03 950 943,98 2 336 170,01

750 Administracja publiczna 1 663 497,13 650,00 1 664 147,13

75095 Pozostała działalność 1 078 514,41 650,00 1 079 164,41

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

7 070,50 650,00 7 720,50

801 Oświata i wychowanie 1 197 763,01 -890,91 1 196 872,10

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

108 030,19 -890,91 107 139,28

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

108 030,19 -890,91 107 139,28

852 Pomoc społeczna 6 245 196,84 -4 551 750,00 1 693 446,84

85295 Pozostała działalność 5 404 468,02 -4 551 750,00 852 718,02

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

4 570 368,02 -4 551 750,00 18 618,02

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 546 780,00 9 333 282,00 9 880 062,00

85395 Pozostała działalność 546 780,00 9 333 282,00 9 880 062,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

546 780,00 6 632,00 553 412,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 9 326 650,00 9 326 650,00

855 Rodzina 12 142 930,00 14 000,00 12 156 930,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74469AA7-2EF6-4E54-A67E-12DC3D56D5FC. Podpisany Strona 1



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

52 300,00 14 000,00 66 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52 300,00 14 000,00 66 300,00

Razem: 81 490 655,64 5 746 235,07 87 236 890,71

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74469AA7-2EF6-4E54-A67E-12DC3D56D5FC. Podpisany Strona 2



Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Wągrowiec na 2022 rok

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr LV/485/2022
Rady Gminy Wągrowiec
z dnia 17 października 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 864 226,03 950 943,98 2 815 170,01

01095 Pozostała działalność 1 785 226,03 950 943,98 2 736 170,01

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 980,00 11 218,58 26 198,58

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 060,81 1 920,00 4 980,81

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 440,00 280,00 720,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 619,68 113,78 733,46

4300 Zakup usług pozostałych 5 188,80 5 041,60 10 230,40

4430 Różne opłaty i składki 1 358 064,74 932 298,02 2 290 362,76

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 72,00 72,00 144,00

750 Administracja publiczna 9 956 932,15 -20 719,00 9 936 213,15

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 431 342,19 -21 369,00 7 409 973,19

4300 Zakup usług pozostałych 800 000,00 -21 369,00 778 631,00

75095 Pozostała działalność 1 634 468,96 650,00 1 635 118,96

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

107,72 155,15 262,87

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 966,50 494,85 5 461,35

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 524 900,00 1 000,00 525 900,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 350 500,00 1 000,00 351 500,00

4270 Zakup usług remontowych 23 000,00 -5 000,00 18 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 12 000,00 5 000,00 17 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 1 000,00 13 000,00

801 Oświata i wychowanie 24 660 469,78 -890,91 24 659 578,87

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

108 030,19 -890,91 107 139,28

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 069,60 -8,82 1 060,78

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 106 960,59 -882,09 106 078,50

852 Pomoc społeczna 8 556 863,21 -4 551 750,00 4 005 113,21

85295 Pozostała działalność 5 440 048,02 -4 551 750,00 888 298,02

3110 Świadczenia społeczne 5 275 795,00 -4 460 715,00 815 080,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 056,00 -41 656,00 10 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 208,00 -7 353,00 1 855,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74469AA7-2EF6-4E54-A67E-12DC3D56D5FC. Podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 335,00 -1 060,00 275,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 300,00 -30 000,00 13 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 154,02 -7 266,00 22 888,02

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 200,00 -2 200,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 600,00 -1 500,00 100,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 587 509,00 9 333 282,00 9 920 791,00

85395 Pozostała działalność 546 780,00 9 333 282,00 9 880 062,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 9 140 117,00 9 140 117,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

481 400,00 6 600,00 488 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 117 724,00 117 724,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 20 353,00 20 353,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 2 922,00 2 922,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 30 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 11 834,00 11 834,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

272,00 32,00 304,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 2 200,00 2 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 500,00 1 500,00

855 Rodzina 12 366 900,84 14 000,00 12 380 900,84

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

52 300,00 14 000,00 66 300,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 52 300,00 14 000,00 66 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 920 652,74 369,00 13 921 021,74

90095 Pozostała działalność 1 748 163,50 369,00 1 748 532,50

4300 Zakup usług pozostałych 305 531,69 369,00 305 900,69

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 913 129,69 10 000,00 2 923 129,69

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 369 614,69 10 000,00 2 379 614,69

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 10 000,00 60 000,00

926 Kultura fizyczna 268 058,00 10 000,00 278 058,00

92601 Obiekty sportowe 184 858,00 10 000,00 194 858,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 10 000,00 55 000,00

Razem: 96 823 507,59 5 746 235,07 102 569 742,66

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74469AA7-2EF6-4E54-A67E-12DC3D56D5FC. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w
2022 r.

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr LV/485/2022
Rady Gminy Wągrowiec
z dnia 17 października 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 385 226,03 950 943,98 2 336 170,01

01095 Pozostała działalność 1 385 226,03 950 943,98 2 336 170,01

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 385 226,03 950 943,98 2 336 170,01

801 Oświata i wychowanie 108 030,19 -890,91 107 139,28

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

108 030,19 -890,91 107 139,28

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

108 030,19 -890,91 107 139,28

855 Rodzina 12 027 430,00 14 000,00 12 041 430,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

52 300,00 14 000,00 66 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52 300,00 14 000,00 66 300,00

Razem: 14 856 632,38 964 053,07 15 820 685,45

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74469AA7-2EF6-4E54-A67E-12DC3D56D5FC. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w
2022 r.

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr LV/485/2022
Rady Gminy Wągrowiec
z dnia 17 października 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 385 226,03 950 943,98 2 336 170,01

01095 Pozostała działalność 1 385 226,03 950 943,98 2 336 170,01

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 980,00 11 218,58 26 198,58

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 060,81 1 920,00 4 980,81

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 440,00 280,00 720,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 619,68 113,78 733,46

4300 Zakup usług pozostałych 5 188,80 5 041,60 10 230,40

4430 Różne opłaty i składki 1 358 064,74 932 298,02 2 290 362,76

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 72,00 72,00 144,00

801 Oświata i wychowanie 108 030,19 -890,91 107 139,28

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

108 030,19 -890,91 107 139,28

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 069,60 -8,82 1 060,78

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 106 960,59 -882,09 106 078,50

855 Rodzina 12 027 430,00 14 000,00 12 041 430,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

52 300,00 14 000,00 66 300,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 52 300,00 14 000,00 66 300,00

Razem: 14 856 632,38 964 053,07 15 820 685,45

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74469AA7-2EF6-4E54-A67E-12DC3D56D5FC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LV/485/2022 
Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 17 października  2022 roku 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na 2022 rok 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego, pismo Nr FB-I.3111.387.2022.13 z dnia 
13 października  2022 r. o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2022, wprowadzono do budżetu dochody 
w kwocie  950 943,98 zł, z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy w II terminie płatniczym 
2022 roku. 

 W dochodach budżetu wprowadzono środki w łącznej kwocie 7 282 zł,                                         
z przeznaczeniem na pomoc dla cudzoziemców, tj. na wsparcie dla obywateli Ukrainy, z tego: 

1)Dochody (75095 § 2100), z przeznaczeniem na wydatki, w kwocie 650,00 zł, w tym na: 

a) wykonanie zdjęć – 494,85 zł, 

b) wydawanie numeru PESEL – 155,15 zł. 

2) Dochody (85395 § 2100), z przeznaczeniem na wydatki, w kwocie 6 632 zł, w tym na: 

a) wypłatę świadczenia 40 zł – 6 632 zł. 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.371.2022.7 z dnia 30 września 
2022 r. zmniejszono plan dotacji celowych na 2022 r. w dziale 801, rozdziale 80153, § 2010 o kwotę 890,91 zł 
w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań w zakresie zapewnienia uczniom 
prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.362.2022.6 z dnia 3 października 
2022 r. zwiększono plan dotacji celowych na 2022 r. w dziale 855, rozdziale 85513, § 2010 o kwotę 14 000 zł 
z przeznaczeniem w wydatkach na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych. 

 Wprowadzono dochody w kwocie 3 614 900 zł ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
z przeznaczeniem w wydatkach na wypłatę dodatku węglowego oraz obsługę wypłaty tego dodatku. 

Wprowadzono dochody w łącznej kwocie 1 160 000 zł ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
z przeznaczeniem w wydatkach na wypłatę dodatków na pellet drzewny, drewno kawałkowe, olej oraz gaz 
LPG, zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją 
na rynku paliw oraz obsługę wypłaty tych dodatków. 

 Ponadto dokonano przeniesienia dochodów i wydatków w zakresie dodatku węglowego na łączną kwotę 
4 551 750 zł z dz. 852, rozdz. 85295 na dz. 853, rozdz. 85395, zgodnie z interpretacją Ministerstwa Finansów 
w tym zakresie. 

  

W budżecie Gminy Wągrowiec wprowadza się zmiany poprzez zmniejszenie                                
i zwiększenie wydatków, stosownie do potrzeb i zakresu realizowanych zadań, tj.:  

1)w dziale: Administracja publiczna, w Urzędach gmin, zmniejszono wydatki na zakup usług pozostałych 
o kwotę 21 369 zł, z uwagi na przewidywane niższe wydatki w zakresie realizowanych zadań,  

2) w dziale: Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w Ochotniczych strażach pożarnych,  
zmniejszono wydatki na zakup usług remontowych o kwotę 5 000 zł, a zwiększono na zakup usług zdrowotnych 
o kwotę 5 000 zł oraz na zakup usług pozostałych o kwotę 1 000 zł, stosownie do potrzeb,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74469AA7-2EF6-4E54-A67E-12DC3D56D5FC. Podpisany Strona 1



3) w dziale: Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w Pozostałej działalności, zwiększono wydatki 
o kwotę 369 zł na zakup usług pozostałych, na przewidywane wyższe wydatki w zakresie przeglądów obiektów,  

4) w dziale: Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w Domach i ośrodkach kultury, świetlicach 
i klubach,  zwiększono wydatki o kwotę 10 000 zł na zakup usług pozostałych, na przewidywane wyższe 
wydatki w zakresie przeglądów obiektów i odbioru ścieków, 

5) w dziale: Kultura fizyczna, w Obiektach sportowych, zwiększono wydatki o kwotę 10 000 zł na zakup 
usług pozostałych, na przewidywane wyższe wydatki w zakresie przeglądów obiektów i innych bieżących 
usług.  

Dokonano stosownych zmian w załącznikach do budżetu: 

1.w załączniku nr 3 – Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2022 r.,   

a) wprowadzono dochody i wydatki na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.387.2022.13 z dnia 13 października  2022 r. o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2022 w kwocie  
950 943,98 zł, z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania 
w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy w II terminie płatniczym 2022 roku, 

b) zmniejszono dochody i wydatki na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.371.2022.7 z dnia 30 września 2022 r. w dziale 801, rozdziale 80153,  § 2010 o kwotę 890,91 zł w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań w zakresie zapewnienia uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, 

c) wprowadzono dochody i wydatki na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.362.2022.6 z dnia 3 października 2022 r. o zwiększeniu planu dotacji celowych na 2022 r. w dziale 855, 
rozdziale 85513, § 2010 o kwotę  14 000 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

W związku z powyższym wprowadzono stosowne zmiany w budżecie Gminy Wągrowiec. 

 

 Wójt 

  

Przemysław Majchrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74469AA7-2EF6-4E54-A67E-12DC3D56D5FC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Paragraf 8
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2



	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 9 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 9 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 9 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 9 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 9 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 9 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 9 Ustęp 2 Litera b Tiret 2 (2)
	Paragraf 9 Ustęp 2 Litera b Tiret 3 (3)
	Paragraf 9 Ustęp 2 Litera b Tiret 4 (4)
	Paragraf 9 Ustęp 2 Litera b Tiret 5 (5)
	Paragraf 9 Ustęp 2 Litera b Tiret 6 (6)
	Paragraf 9 Ustęp 2 Litera b Tiret 7 (7)

	Paragraf 9 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 9 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 9 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 9 Ustęp 2 Litera e Tiret 1 (8)

	Paragraf 9 Ustęp 2 Litera f
	Paragraf 9 Ustęp 2 Litera f Tiret 1 (9)
	Paragraf 9 Ustęp 2 Litera f Tiret 2 (10)


	Paragraf 9 Litera a
	Paragraf 9 Litera b
	Paragraf 9 Litera c
	Paragraf 9 Litera d
	Paragraf 9 Litera e
	Paragraf 9 Litera f
	Paragraf 9 Litera g
	Paragraf 9 Litera h

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



